Tỉnh ủy; Nghị quyết số 20-NQ/ĐU ngày 09/12/2025 của Đảng ủy về phương hướng, nhiệm vụ năm 2026 và các nghị quyết, kết luận, chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh ủy, Đảng ủy.

**2.** Tăng cường đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác nắm tình hình Nhân dân, dân tộc, tôn giáo, nhất là trước dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026; triển khai xây dựng mô hình “Dân vận khéo”, thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2026; tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động, nâng cao chất lượng, hiệu quả giám sát và phản biện xã hội của Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội; xây dựng, phát động và tổ chức thực hiện các phong

**5.** Đẩy mạnh chuyển đổi số gắn với bảo đảm an toàn, an ninh thông tin; tiếp tục triển khai hiệu quả Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị và phong trào “Bình dân học vụ số”; bảo đảm Trung tâm Phục vụ hành chính công phường vận hành ổn định, hiệu quả, nâng cao chất lượng giải quyết thủ tục hành chính cho tổ chức, doanh nghiệp và Nhân dân. Quán triệt, thực hiện nghiêm các chỉ đạo về tổ chức Tết Bính Ngọ năm 2026; chăm lo Tết cho Nhân dân,

## **QUYẾT TÂM XÂY DỰNG PHƯỜNG HÀ TU “KIỀU MẪU, GIÀU ĐẸP, VĂN MINH, NGHĨA TÌNH”**

các đối tượng chính sách; chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Bính Ngọ; tăng cường quản lý nhà nước đối với hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo, vệ sinh môi trường, trật tự đô thị, an toàn giao thông

**6.** Tập trung triển khai Nghị quyết của Ban Thường vụ Đảng ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm an ninh trật tự, quốc phòng – quân sự năm 2026; quản lý chặt chẽ nguồn công dân trúng tuyển, phối hợp tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2026 bảo đảm đủ số lượng, trang trọng, an toàn; triển khai đồng bộ các giải pháp bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã hội, phòng chống cháy nổ, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026; duy trì nghiêm công tác tiếp công dân, kịp thời tiếp nhận, giải quyết kiến nghị, phản ánh, khiếu nại, tố cáo, không để tồn đọng, kéo dài hoặc vượt cấp.

### **IV- NỘI DUNG TRỌNG TÂM NGHỊ QUYẾT SỐ 20-NQ/ĐU NGÀY 09/12/2025 CỦA BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ PHƯỜNG VỀ PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ NĂM 2026**

quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Kết luận số 226-KL/TW ngày 11/12/2025 của Ban Bí thư về việc chấn chỉnh lề lối làm việc, nâng cao hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị; Chỉ thị số 55-CT/TW ngày 22/12/2025 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Bính Ngọ năm 2026; Công văn số 242-CV/BTGDVTU ngày 24/12/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tuyên truyền kết quả kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XV.

*Quét mã QR này để xem chi tiết các Văn bản mới*

**8.** Đẩy mạnh tuyên truyền chính sách an sinh xã hội, chăm lo Tết cho người nghèo, công nhân, gia đình chính sách; bảo đảm cung cầu hàng hóa, bình ổn giá cả; giữ vững an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ, dịch bệnh, thiên tai trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026.

**9.** Tuyên truyền công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2026; đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, thực hiện chuẩn mực đạo đức cách mạng, trách nhiệm nêu gương; nhân rộng các mô hình, phong trào thi đua tiêu biểu như “Học và làm theo Bác”, “Dân vận khéo”, “Thanh xuân dâng Đảng”, “Chi bộ bốn tốt”, “Đảng bộ cơ sở bốn tốt”, sinh hoạt chuyên đề, sinh hoạt “Chi bộ 35”.